
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 
Tel. 0342 653340 / Fax n. 0342 653521 

e-mail: soic81200l@istruzione.it   -  segreteria@ictraona.gov.it 
e-mail PEC: soic81200l@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ictraona.gov.it 

 
 

Prot.n. 1403/IV.02                                            Traona, 10/06/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 9, comma 13, dell’O.M. 31/05/2001, n. 90 relativa alle norme per lo svolgimento degli scrutini  

  ed esami nelle scuole statali e non statali; 

VISTO il decreto di nomina dei presidenti delle commissioni degli esami conclusivi del primo ciclo di   

  istruzione delle scuole della provincia di Sondrio (MIUR.AOOUSPSO.RU.2076 in data 14/04/2017),  

 

DECRETA 

 

la Commissione dell’Esame di Stato a conclusione del I ciclo di Istruzione 2016/2017 della Scuola 

Secondaria I Grado di Traona è così costituita: 
 

PRESIDENTE: Prof. LUCIANO VARENNA 
 
COMMISSARI: 

ANGELINI LAURA  docente EDUCAZIONE FISICA 3^A-3^B 

BALITRO PAOLA docente ARTE E IMMAGINE 3^A 

BERTOLINI MICHELA  docente MATEMATICA / SCIENZE  3^B 

CARPANZANO STEFANIA docente ITALIANO / STORIA / GEOGRAFIA 3^C 

DELL’OCA ANNA docente LINGUA INGLESE 3^B-3^C 

GOZZI BRUNA  docente LINGUA FRANCESE 3^A-3^B-3^C 

LONGO IDA  docente ARTE E IMMAGINE 3^B-3^C 

MORASCHINELLI SIMONA docente ITALIANO / STORIA / GEOGRAFIA 3^B 

MOTTA PAOLA  docente ITALIANO / STORIA / GEOGRAFIA 3^A 

PANIGA FLORIANA  docente SOSTEGNO 3^C 

POETTO ALESSANDRA docente MATEMATICA / SCIENZE  3^C 

RUSMINI MICHELE  docente MUSICA 3^C 

SALA CHIARA docente LINGUA INGLESE 3^A 

SALEMI GIOVANNA  docente MATEMATICA / SCIENZE  3^A 

SCUFFI GIUSEPPINA    docente TECNOLOGIA 3^A-3^B-3^C 

SPAGNOLATTI MARIA docente SOSTEGNO 3^B 

TIROLESE GIUSEPPE docente MUSICA 3^A – 3^B 
 
I SOTTOCOMMISSIONE 

 
1. ANGELINI LAURA  docente EDUCAZIONE FISICA 

2. BALITRO PAOLA docente ARTE E IMMAGINE  

3. GOZZI BRUNA  docente LINGUA FRANCESE 

4. MOTTA PAOLA  docente ITALIANO / STORIA / GEOGRAFIA  

5. SALA CHIARA docente LINGUA INGLESE  

6. SALEMI GIOVANNA  docente MATEMATICA / SCIENZE 

7. SCUFFI GIUSEPPINA docente TECNOLOGIA 

8. TIROLESE GIUSEPPE  docente MUSICA 

 

II SOTTOCOMMISSIONE 

 

1. ANGELINI LAURA  docente EDUCAZIONE FISICA  

2. BERTOLINI MICHELA  docente MATEMATICA / SCIENZE 

3. DELL’OCA ANNA docente LINGUA INGLESE  

4. GOZZI BRUNA  docente LINGUA FRANCESE 

5. LONGO IDA docente ARTE E IMMAGINE 

6. MORASCHINELLI SIMONA  docente ITALIANO / STORIA / GEOGRAFIA  

7. SCUFFI GIUSEPPINA    docente TECNOLOGIA 

8. SPAGNOLATTI MARIA  docente SOSTEGNO  

9. TIROLESE GIUSEPPE  docente MUSICA 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 
Tel. 0342 653340 / Fax n. 0342 653521 

e-mail: soic81200l@istruzione.it   -  segreteria@ictraona.gov.it 
e-mail PEC: soic81200l@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ictraona.gov.it 

 
 

III SOTTOCOMMISSIONE 

 

1. ANGELINI LAURA  docente EDUCAZIONE FISICA  

2. CARPANZANO STEFANIA  docente ITALIANO / STORIA / GEOGRAFIA  

3. DELL’OCA ANNA docente LINGUA INGLESE  

4. GOZZI BRUNA  docente LINGUA FRANCESE 

5. LONGO IDA docente ARTE E IMMAGINE 

6. PANIGA FLORIANA  docente SOSTEGNO  

7. POETTO ALESSANDRA  docente MATEMATICA / SCIENZE 

8. RUSMINI MICHELE  docente MUSICA 

9. SCUFFI GIUSEPPINA    docente TECNOLOGIA 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Gianmaria Toffi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

ALBO www.ictraona.gov.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 
Tel. 0342 653340 / Fax n. 0342 653521 

e-mail: soic81200l@istruzione.it   -  segreteria@ictraona.gov.it 
e-mail PEC: soic81200l@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ictraona.gov.it 

 
 

Prot.n. 1403/IV.02                                            Traona, 10/06/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 9, comma 13, dell’O.M. 31/05/2001, n. 90 relativa alle norme per lo svolgimento degli scrutini  

  ed esami nelle scuole statali e non statali; 

VISTO il decreto di nomina dei presidenti delle commissioni degli esami conclusivi del primo ciclo di   

  istruzione delle scuole della provincia di Sondrio (MIUR.AOOUSPSO.RU.2076 in data 14/04/2017),  

 

DECRETA 

 

la Commissione dell’Esame di Stato a conclusione del I ciclo di Istruzione 2016/2017 della Scuola 

Secondaria I Grado di Traona è così costituita: 
 

PRESIDENTE: Prof. LUCIANO VARENNA 
 
COMMISSARI: 

ANGELINI LAURA  docente EDUCAZIONE FISICA 3^A-3^B 

BALITRO PAOLA docente ARTE E IMMAGINE 3^A 

BERTOLINI MICHELA  docente MATEMATICA / SCIENZE  3^B 

CARPANZANO STEFANIA docente ITALIANO / STORIA / GEOGRAFIA 3^C 

DELL’OCA ANNA docente LINGUA INGLESE 3^B-3^C 

GOZZI BRUNA  docente LINGUA FRANCESE 3^A-3^B-3^C 

LONGO IDA  docente ARTE E IMMAGINE 3^B-3^C 

MORASCHINELLI SIMONA docente ITALIANO / STORIA / GEOGRAFIA 3^B 

MOTTA PAOLA  docente ITALIANO / STORIA / GEOGRAFIA 3^A 

PANIGA FLORIANA  docente SOSTEGNO 3^C 

POETTO ALESSANDRA docente MATEMATICA / SCIENZE  3^C 

RUSMINI MICHELE  docente MUSICA 3^C 

SALA CHIARA docente LINGUA INGLESE 3^A 

SALEMI GIOVANNA  docente MATEMATICA / SCIENZE  3^A 

SCUFFI GIUSEPPINA    docente TECNOLOGIA 3^A-3^B-3^C 

SPAGNOLATTI MARIA docente SOSTEGNO 3^B 

TIROLESE GIUSEPPE docente MUSICA 3^A – 3^B 
 
I SOTTOCOMMISSIONE 

 
1. ANGELINI LAURA  docente EDUCAZIONE FISICA 

2. BALITRO PAOLA docente ARTE E IMMAGINE  

3. GOZZI BRUNA  docente LINGUA FRANCESE 

4. MOTTA PAOLA  docente ITALIANO / STORIA / GEOGRAFIA  

5. SALA CHIARA docente LINGUA INGLESE  

6. SALEMI GIOVANNA  docente MATEMATICA / SCIENZE 

7. SCUFFI GIUSEPPINA docente TECNOLOGIA 

8. TIROLESE GIUSEPPE  docente MUSICA 

 

II SOTTOCOMMISSIONE 

 

1. ANGELINI LAURA  docente EDUCAZIONE FISICA  

2. BERTOLINI MICHELA  docente MATEMATICA / SCIENZE 

3. DELL’OCA ANNA docente LINGUA INGLESE  

4. GOZZI BRUNA  docente LINGUA FRANCESE 

5. LONGO IDA docente ARTE E IMMAGINE 

6. MORASCHINELLI SIMONA  docente ITALIANO / STORIA / GEOGRAFIA  

7. SCUFFI GIUSEPPINA    docente TECNOLOGIA 

8. SPAGNOLATTI MARIA  docente SOSTEGNO  

9. TIROLESE GIUSEPPE  docente MUSICA 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 
Tel. 0342 653340 / Fax n. 0342 653521 

e-mail: soic81200l@istruzione.it   -  segreteria@ictraona.gov.it 
e-mail PEC: soic81200l@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ictraona.gov.it 

 
 

III SOTTOCOMMISSIONE 

 

1. ANGELINI LAURA  docente EDUCAZIONE FISICA  

2. CARPANZANO STEFANIA  docente ITALIANO / STORIA / GEOGRAFIA  

3. DELL’OCA ANNA docente LINGUA INGLESE  

4. GOZZI BRUNA  docente LINGUA FRANCESE 

5. LONGO IDA docente ARTE E IMMAGINE 

6. PANIGA FLORIANA  docente SOSTEGNO  

7. POETTO ALESSANDRA  docente MATEMATICA / SCIENZE 

8. RUSMINI MICHELE  docente MUSICA 

9. SCUFFI GIUSEPPINA    docente TECNOLOGIA 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Gianmaria Toffi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

ALBO www.ictraona.gov.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-06-10T09:52:14+0200
	TFFGMR61C20E463T




